



УКРАЇНА
ДАР'ІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ХЕРСОНСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ДАР'ІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

13 09 2025 року

№ 207

**Про затвердження Програми інформатизації
Дар'івської сільської територіальної
громади на 2026-2028 роки**

Відповідно до закону України, «Про правовий режим воєнного стану», указу Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про ведення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», від 24.02.2022 №68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», та з метою створення оптимальних умов для задоволення інформаційних потреб і реалізації конституційних прав громадян, органів державної влади і місцевого самоврядування, організацій, підприємств, громадських об'єднань, на основі формування і використання інформаційних ресурсів і сучасних інформаційних технологій,

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити Програму інформатизації Дар'івської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (додається).
2. Начальнику Фінансового відділу Дар'івської сільської ради Польській Яні здійснювати фінансування заходів відповідно до бюджетних призначень.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на спеціаліста відділу цифрової трансформації Дар'івської сільської ради Стасіва Олексія.

**Начальник сільської
військової адміністрації**

Анатолій ДІДУР

Затверджено розпорядженням
начальника Дар'ївської сільської
військової адміністрації
№ 204 від 23.09.2015

**Програма інформатизації Дар'ївської сільської територіальної громади
на 2026-2028 роки**

ЗМІСТ

Паспорт програми

1. Загальні положення
2. Аналіз стану інформатизації та впровадження цифрових рішень в Дар'ївській сільській ТГ
3. Мета, пріоритетні напрями та завдання інформатизації
4. Очікувані результати виконання Програми та вплив на розвиток Дар'ївської сільської ТГ
5. Фінансове забезпечення Програми
6. Організаційне забезпечення виконання програми

Додаток 1. Перелік завдань, проектів, робіт з інформатизації на 2026-2028 роки

Додаток 2. Перелік індикаторів виконання завдань програми

Паспорт

Програми інформатизації Дар'ївської сільської територіальної громади
на 2026 – 2028 роки

1.	Найменування територіальної громади	Дар'ївська сільська територіальна громада			
2.	Код за Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад	UA65100070010084602			
3.	Розпорядчий документ про схвалення проєкту Програми, <i>назва (за наявності)</i> , дата, номер	Протокол засідання робочої групи з питань розробки Програми інформатизації Дар'ївської сільської ради на 2026-2028 роки та Стратегії цифрового розвитку громади № 2 від 02.09.2025р.			
4.	Дата погодження проєкту Програми генеральним державним замовником Національної програми інформатизації				
5.	Розпорядчий документ про затвердження Програми, <i>назва (за наявності)</i> , дата, номер				
6.	Розробник Програми	Відділ цифрової трансформації та спеціаліст з юридичних питань, Дар'ївської сільської ради (назва структурного підрозділу органу місцевого самоврядування)			
7.	Керівник Програми	Заступник начальника Дар'ївської сільської військової адміністрації Херсонського району, Херсонської області – Олена Заїкіна, +380 50 812 8015, osvihadartg@gmail.com (посада, ПІБ, номер телефону, e-mail)			
8.	Виконавці Програми (учасники)	структурні підрозділи та відповідальні працівники ОМС (структурні підрозділи органу місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації)			
9.	Строк виконання Програми	2026 – 2028			
10.	Джерела та обсяги фінансування	2026	2027	2028	Всього
	Загальний обсяг, тис. грн.	1370,0	1570,0	420,0	3360,0
	у тому числі:				
	державний бюджет				
	обласний бюджет				
	районний бюджет				
	бюджет територіальної громади	1370,0	1570,0	420,0	3360,0

1. Загальні положення

Програма інформатизації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області на 2026-2028 роки (далі – Програма) розроблена робочою групою з розробки Програми, створеною розпорядженням начальника Дар'ївської сільської військової адміністрації від 24.06.2025 № 142 «Про утворення робочої групи з питань розробки Програми інформатизації Дар'ївської сільської ради на 2026-2028 роки та Стратегії цифрового розвитку», відповідно до Конституції України, законів України «Про Національну програму інформатизації», «Про Концепцію Національної програми інформатизації», «Про доступ до публічної інформації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про електронні комунікації», Указів Президента України: від 26 серпня 2021 року № 447/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року «Про Стратегію кібербезпеки України» та від 28 грудня 2021 року № 685/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про Стратегію інформаційної безпеки», з врахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2024 року № 119 «Деякі питання Національної програми інформатизації», інших нормативно-правових документів.

Програма визначає покращення та оновлення комп'ютерного, комунікаційного та інформаційно-аналітичного забезпечення діяльності Дар'ївської сільської ради для забезпечення інформаційних потреб громадян та суспільства, сприяння соціально-економічному розвитку шляхом впровадження сучасних та перспективних інформаційних технологій в усі сфери життєдіяльності громади.

Програма розроблена та виконується як складова частина Національної програми інформатизації, узгоджується із Стратегією розвитку Дар'ївської сільської територіальної громади на 2026-2030 роки.

Разом з тим, Програма може розглядатися як складова Стратегії розвитку Херсонської області на період 2021 - 2027 років; регіональної програми інформатизації Херсонської області на 2024-2026 роки.

Програма передбачає аналіз стану інформаційно-комунікаційної структури та наявних цифрових рішень в громаді, визначення мети, завдань, пріоритетних напрямків інформатизації та цифровізації, очікуваних результатів від реалізації заходів та подальшого їх впливу на соціально-економічний розвиток громади.

Виконання заходів Програми передбачає участь широкого кола представників громади у вирішенні питань життєдіяльності та сталого розвитку громади шляхом застосування засобів інформатизації та цифрових рішень.

2. Аналіз стану інформатизації та впровадження цифрових рішень в Дар'ївській сільській ТГ

Дар'ївська сільська територіальна громада об'єднує 15 населених пунктів із населенням близько 5100 осіб та площею 443 км². Попередні програми інформатизації в громаді не розроблялися. У Стратегії розвитку громади на 2026–2030 роки визначено пріоритет «Цифрова громада», що передбачає розвиток комунікаційної та інформаційної інфраструктури, цифровізацію послуг, впровадження електронної демократії та заходів кіберзахисту.

До повномасштабного вторгнення Дар'ївська сільська рада була підключена до автоматизованої системи електронного документообігу АСКОД (v 10), яка була впроваджена Херсонською обласною державною адміністрацією. Для цієї системи електронного документообігу було придбано безлімітну ліцензію, що дало змогу забезпечити автоматизацію й оптимізацію процесів діловодства, впровадити використання кваліфікованого електронного підпису, підключити необмежену кількість користувачів. У результаті збройної агресії російської федерації у 2022 році серверне приміщення Херсонської обласної державної адміністрації знищено.

Наразі Виконавчий комітет Дар'ївської сільської ради не підключена до системи електронного документообігу АСКОД.

Громада підключена до Системи електронної взаємодії органів виконавчої влади (СЕВ ОВВ). Це дозволяє здійснювати обмін електронними документами між органами місцевого самоврядування та органами державної влади з дотриманням усіх вимог законодавства щодо електронного документообігу та електронного підпису. Підключення до СЕВ ОВВ забезпечує оперативність у прийнятті управлінських рішень, прозорість комунікацій, скорочення часу на опрацювання вхідної та вихідної документації, а також унеможливорює втрату або пошкодження документів. Таким чином, громада інтегрована у єдиний державний інформаційний простір, що сприяє підвищенню ефективності управління та якості надання послуг населенню.

Апарат органу місцевого самоврядування

У структурі ради працює 76 осіб у 13 підрозділах. Забезпеченість комп'ютерною технікою становить 100%, однак понад 70% обладнання є застарілим та потребує заміни. Значна частина офісної техніки також непридатна до подальшого використання. Серверна інфраструктура обмежена одним файловим сервером. Локальна мережа створена у 2025 році, інтернет-з'єднання нестабільне. Система електронного документообігу відсутня, політики з кіберзахисту не розроблені. Відкриті дані майже не оприлюднюються.

Центр надання адміністративних послуг

ЦНАП створений у 2022 році. Налічує 7 робочих місць, з яких 5 активних. Техніка нова, забезпеченість програмним забезпеченням становить 100%. Використовується система «Вулик», надається 167 адміністративних послуг, 24 з яких доступні в форматі онлайн. Запроваджено сервіс пересувне віддалене робоче місце адміністратора ЦНАП з використанням кейсу «Мобільний офіс», що в значній мірі закриває потребу населення в отриманні адміністративних послуг громадянам

які з тих чи інших причин не в змозі дістатися до центрального офісу (значна віддаленість населеного пункту, захворювання, тощо). Разом із тим, відсутня можливість онлайн-оплати адміністративних послуг та оформлення паспортних документів.

Продовжується робота щодо відкриття доступів до державних реєстрів, необхідних для забезпечення повноцінної діяльності відділу ЦНАП Дар'ївської сільської ради. На даний час працівники мають доступ до таких реєстрів:

- Державний реєстр актів цивільного стану громадян (ДРАЦС);
- Державний реєстр речових прав на нерухоме майно (ДРРП);
- Єдина інформаційна система соціальної сфери (ЄІССС);
- Єдина державна електронна система у сфері будівництва (ЄДЕССБ);
- Програмний комплекс «Соціальна громада»;
- Портал Пенсійного фонду України;
- Реєстр територіальної громади;
- Центральна база інвалідів (ЦБІ);
- Реєстр знищеного та пошкодженого майна.

Через портал «Дія» надається також низка послуг для ветеранів, зокрема: витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни (ЄДРВВ), подання заяви на отримання посвідчення члена сім'ї загиблого захисника чи захисниці України та інші послуги.

Окрім цього, підписано договір про співпрацю з Державним земельним кадастром (ДЗК). Хоча наразі доступ до відповідного реєстру ще відсутній у зв'язку з процедурою його отримання, укладений договір дає можливість здійснювати співпрацю безпосередньо, що дозволяє мешканцям громади отримувати максимально широкий спектр адміністративних послуг на місцевому рівні.

В рамках підписаного меморандуму між Дар'ївською сільською радою та Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа» в відділі ЦНАП було запроваджено систему онлайн запису до електронної черги та підключено офіційний сайт відділу, на якому доступні онлайн консультації та вище згадана послуга запису в онлайн чергу.

Розвиток електронної демократії

Розвиток цифрових компетентностей жителів громади полягає у впровадженні конкретних рішень, стимулів, мотивацій для збільшення попиту та формуванні потреб жителів щодо використання цифрових технологій, продуктів та електронних послуг у всіх сферах життєдіяльності.

Одним із напрямків діяльності сільської ради є мета зробити технології в територіальній громаді доступними, щоб цифрові інфраструктури викликали бажання та мотивацію до них підключатися та ними користуватися.

Електронна демократія - форма суспільних відносин, за якої громадяни та організації залучаються до державотворення і державного управління, а також до місцевого самоврядування шляхом широкого застосування інформаційно-комунікаційних технологій.

В Україні функціонує платформа E-DEM та платформа «СВОІ», яка створена та підтримується в межах реалізації швейцарсько-української програми EGAP Фондом Східна Європа за фінансування Швейцарії.

14 травня 2024 року між Дар'івською сільською радою та Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа» підписано Меморандум про взаєморозуміння та співпрацю щодо впровадження Єдиної платформи місцевої електронної демократії «e-DEM» та Конструктора сайтів та чат-ботів територіальних громад «СВОЇ». Завдяки цьому громаду підключено до платформи «СВОЇ». Впроваджено чат-бот «СВОЇ». Завдяки чат-боту «СВОЇ» громадяни можуть спілкуватися з місцевою владою та впливати на її рішення, отримувати консультації щодо державних сервісів і дізнаватися новини своєї громади через смартфон. Платформа також дає змогу громаді безкоштовно та зручно створити сучасний веб сайт, який міститиме всю необхідну інформацію і стане зрозумілими для будь-якої аудиторії.

Дар'івська сільська рада з метою створення повноцінної системи комунікації органу місцевого самоврядування з мешканцями громади розпочала роботу над впровадженням сервісів е-демократії. Працює офіційний вебсайт громади <https://daryivska-gromada.gov.ua/> на базі веб-платформи Gromada.org.ua, де підключено програмний модуль електронних звернень. Ще одним важливим завданням сільська рада вбачає покращення роботи свого офіційного вебсайту.

Освіта

На території громади функціонує 16 закладів освіти (7 дошкільних та 9 середніх). Значна частина стаціонарних комп'ютерів і частина офісної техніки є застарілими. Разом із тим, наявні 86 сучасних ноутбуків. Забезпеченість комп'ютерами становить 95% на одного учня та 100% на одного вчителя. У закладах впроваджено е-щоденник, е-журнал, е-розклад та е-підручник. Вчителі пройшли навчання з цифрової грамотності, усі зареєстровані на платформі ВШО. Антивірусне програмне забезпечення відсутнє. Відсутні STEM- та STEAM-лабораторії, лінгафонні кабінети та обладнання для робототехніки. Електронна черга до закладів дошкільної освіти не запроваджена.

Служба у справах дітей

Підрозділ забезпечений сучасною технікою та використовує електронний формат обліку. Проблемними залишаються питання відсутності ліцензійних офісних пакетів та антивірусного захисту.

Медицина

У громаді діє 5 медичних закладів, які мають якісне підключення до інтернету (оптика, 100 Мбіт/с). Використовується медична інформаційна система «Медейр», що дозволяє працювати з е-рецептами, електронними картками та телемедициною. Разом із тим, є потреба у додаткових ліцензіях для користувачів. Значна частина комп'ютерної та офісної техніки є застарілою.

Культура, дозвілля, туризм

У громаді зареєстровано 19 закладів культури, проте реально функціонує лише один. Чотири заклади зруйновано, решта не мають кадрового забезпечення. Забезпечення комп'ютерною та офісною технікою мінімальне й здебільшого

застаріле. Електронні сервіси у сфері культури та туризму відсутні, оцифрування об'єктів спадщини не проводилося.

Цифрова грамотність населення

Цифрова компетентність включає в себе впевнене, критичне, творче та відповідальне використання і взаємодію з засобами цифрових технологій для навчання, працевлаштування, роботи, дозвілля та участі у суспільному житті. Цей термін охоплює такі поняття як інформаційна грамотність та медіа-грамотність, комунікація та співпраця, створення цифрового контенту (включаючи основи програмування), безпека (включаючи захист персональних даних у цифровому середовищі та кібербезпеку), а також розв'язання різнопланових проблем з використанням цифрових технологій і навчання впродовж життя.

Для розвитку цифрових навичок громадян України, на виконання Концепції розвитку цифрових компетентностей, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03 березня 2021 року № 167-р, Програми діяльності Кабінету Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 471, зокрема цілі «Українець, який хоче мати цифрові навички, може їх вільно набути», Міністерство цифрової трансформації України запровадило національний проект з цифрової грамотності «Дія.Цифрова освіта». Крім того, на даний час у Херсонській області діє Концепція розвитку цифрових компетентностей жителів Херсонської області на 2021-2025 роки.

Незважаючи на воєнний стан в Україні, тимчасову окупацію території громади, продовжується виконання Плану заходів з реалізації Концепції розвитку цифрових компетентностей жителів Херсонської області на 2021-2025 роки з інформування та залучення населення до безоплатного онлайн-навчання на національній платформі Дія.Освіта, освітніх платформах Prometheus та «Google.Знання».

У 2024–2025 роках у громаді забезпечувалося активне підвищення цифрових навичок працівників закладів освіти та органів місцевого самоврядування. Загалом 116 освітян і 27 посадовців долучилися до навчання на платформі «Дія.Освіта». Найбільшу увагу приділено кіберзахисту, зокрема здобуто понад 500 сертифікатів за курсами з кібергігієни, протидії фішингу, фейкам і дезінформації, персональної безпеки та роботи з симуляторами. Крім того, значна кількість учасників пройшла навчання з цифрових педагогічних інструментів, штучного інтелекту, медіаграмотності, протимінної та особистої безпеки, психологічної підтримки та інших актуальних напрямів. Додатково мешканці громади здобували знання на платформі Prometheus. Загалом відзначається високий рівень зацікавленості у здобутті сучасних цифрових компетентностей, що сприяє розвитку цифрової грамотності, формуванню культури безпечного користування технологіями та підвищенню цифрової стійкості громади.

Реалізовані проекти

На початку 2024 року за підтримки програми EGAP впроваджено «Пересувне віддалене робоче місце адміністратора ЦНАП з використанням кейсу «Мобільний офіс» та у 2025 році за підтримки вищезгаданої програми впроваджено «розумний кол-центр». Інші цифрові проекти не реалізовувалися.

Стан мобільного зв'язку

Мобільний зв'язок на території Дар'ївської сільської територіальної громади є нерівномірним і має значні відмінності залежно від населеного пункту.

У центральних селах громади — Дар'ївці, Федорівці, Ульяновці, Інгульці, Зарічному та Ясній Полянці — спостерігається найбільш розвинене покриття мобільних операторів. Тут працюють усі основні компанії (Vodafone, Київстар, Lifecell), що забезпечують зв'язок у форматі 4G. Це дозволяє мешканцям користуватися сучасними цифровими сервісами: електронними державними послугами, онлайн-банкінгом, дистанційною освітою та телемедициною.

Однак ситуація у менш центральних населених пунктах є гіршою. Так, у Микільському, Чайкиному, Вітровому, Лиманці, Понятівці та Інгулівці зв'язок доступний лише у форматі 3G, а подекуди він є нестабільним. Це означає низьку швидкість мобільного інтернету, часті перебої у з'єднанні, складнощі у завантаженні великих обсягів даних та обмежений доступ до відеозв'язку чи освітніх платформ.

Особливо критична ситуація у Токарівці, Іванівці та Новотягинці, де мобільний зв'язок повністю відсутній. Населення цих сіл позбавлене можливості користуватися мобільним інтернетом, телефонними дзвінками та сервісами екстреного зв'язку. Це створює загрозу не лише у соціальній та інформаційній сфері, але й безпосередньо впливає на рівень безпеки громадян.

Головною причиною часткової або повної відсутності мобільного зв'язку є активні бойові дії на території Херсонської області, які призвели до пошкодження базових станцій, магістральних ліній зв'язку та ускладнили доступ операторів до ремонтних робіт. Через це навіть у зонах, де раніше функціонував стабільний мобільний зв'язок, він зараз працює з перебоями або відсутній повністю.

Аналіз інтернет-покриття на території Дар'ївської ТГ

Ситуація із забезпеченням провідним інтернетом у громаді також є неоднорідною.

У таких населених пунктах, як Дар'ївка, Федорівка, Ульяновка, Чайкине, Вітрове, Лиманець, Інгулець та Інгулівка, функціонує оптоволоконна мережа від провайдерів Digicom та Укрком. Швидкість підключення сягає 100 Мбіт/с, що є достатнім для сучасних потреб — від роботи з великими обсягами даних до дистанційного навчання та розвитку малого бізнесу. Це створює основу для цифровізації адміністративних процесів та розвитку електронних послуг у громаді.

Натомість у селах Микільське, Ясна Поляна, Зарічне та Понятівка провайдери відсутні. Це обмежує можливість мешканців цих населених пунктів користуватися якісним інтернетом та призводить до цифрової нерівності.

Найбільш складна ситуація спостерігається у Токарівці, Іванівці та Новотягинці, де провідний інтернет відсутній повністю. Це формує «білі плями» цифрової інфраструктури, які потребують першочергової уваги при плануванні розвитку телекомунікаційної мережі громади.

Важливо зазначити, що частина проблем із відсутністю інтернету пов'язана не лише з відсутністю комерційного інтересу провайдерів у малих селах, а й із наслідками бойових дій, які пошкодили телекомунікаційні мережі. Це ускладнює відновлення та модернізацію інфраструктури, а також гальмує процес розширення покриття.

З впровадженням реформи децентралізації громада стала доступним осередком для отримання громадянами як соціальних послуг, так і публічних сервісів та послуг, але для якісної роботи повністю залежить від наявної якісної цифрової інфраструктури, в тому числі надійного широкосмугового доступу до мережі Інтернет, розвиток якого є одним з пріоритетних завдань Програми.

Вирішення питання покриття волоконно-оптичними мережами всіх населених пунктів України є одним із основних завдань Міністерства цифрової трансформації України. Відсутність швидкісного та надійного Інтернету позбавляє мешканців населених пунктів можливості отримувати інформацію, державні послуги, освітні та медичні послуги, працювати онлайн, та ставить під загрозу якісне, повноцінне та своєчасне виконання закладами соціальної інфраструктури своїх функцій.

Законом України «Про Державний бюджет України на 2021 рік», з метою забезпечення доступності швидкісного Інтернету у сільській місцевості, була передбачена бюджетна програма «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу (далі- ШСД) до Інтернету в сільській місцевості». У рамках реалізації Інтернет-субвенції здійснювалося підключення до ШСД закладів соціальної інфраструктури, розташованих у сільській місцевості, де жоден із операторів або провайдерів телекомунікацій не здійснював діяльність з використанням волоконно-оптичних технологій.

Дарівська сільська територіальна громада прийняла участь в вищезазначеній програмі. Згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 622-р «Про розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості» громада отримала фінансування на 498 160,00 грн.

В субвенції прийняли участь 3 населених пунктів громади, а саме: Інгулівка, Лиманець, Чайкине.

На кінець 2021 року провайдером ПП «Цифрові комунікації» були виконані всі зобов'язання по договорах та підписано акти виконаних робіт.

Станом на 01.01.2024 всі невикористані кошти на закупівлю послуг з підключення закладів соціальної інфраструктури до широкосмугового доступу до Інтернету перераховано до Державного бюджету.

За результатами виконання договорів підключено 1 заклад загальної середньої освіти, 1 дошкільний навчальний заклад, 2 будинки культури, 2 заклади первинної медичної допомоги, 1 бібліотеку, 1 заклад соціального захисту населення.

Після деокупації території громади відновлення волоконно-оптичних мереж та підключення до таких мереж стало одним з ключових напрямів реалізації Програми.

Питання відновлення мережі інтернет вивчатиметься з урахуванням безпекових заходів та наявності вже прокладених мереж.

Аналіз стану безбар'єрності

Станом на сьогодні інклюзія та безбар'єрність у Дар'ївській сільській територіальній громаді залишаються на низькому рівні. Основною причиною цього є складна безпекова ситуація та активні бойові дії, які суттєво обмежують можливості для розвитку інфраструктури та адаптації приміщень під потреби маломобільних

груп населення. Через загрозу життю та здоров'ю працівників було здійснено переїзди виконавчих органів до більш безпечних місць, проте ці приміщення не повною мірою відповідають сучасним вимогам безбар'єрності та інклюзії.

Попри складні обставини, у громаді вживаються заходи для покращення ситуації. Так, було підписано угоду з Українським товариством глухих щодо забезпечення можливості використання послуг сурдоперекладу українською мовою під час надання адміністративних та соціальних послуг. Це дозволяє мешканцям із порушеннями слуху отримувати необхідні послуги без обмежень. Для осіб з інвалідністю було придбано мобільний сходовий підйомник, що частково вирішує проблему доступності у тимчасових приміщеннях, де відсутні стаціонарні пандуси чи ліфти.

Крім цього, у громаді враховуються потреби людей з інвалідністю під час планування діяльності. Поступово розглядається можливість облаштування приміщень пандусами, зручними санітарними кімнатами, а також використання візуальної та звукової навігації. З урахуванням обмеженої фізичної доступності особлива увага приділяється розвитку електронних сервісів, що дає змогу мешканцям отримувати частину послуг дистанційно, без необхідності відвідувати органи місцевого самоврядування.

У перспективі, після покращення безпекової ситуації, громада планує продовжити роботу над створенням безбар'єрного середовища у всіх сферах – від адміністративних будівель до закладів освіти, охорони здоров'я, соціальної та культурної інфраструктури.

Результати проведеного ІТ-аудиту дозволили об'єктивно визначити проблеми громади у сфері інформатизації та цифровізації, які потребують системного вирішення, а саме:

- використання неліцензійного програмного забезпечення, зокрема, операційних систем та офісних додатків, антивірусного ПЗ, що створює потенційні кіберзагрози під час роботи з інформацією;
- відсутність серверного обладнання, що не дає можливості впроваджувати інформаційні системи, зокрема, систему електронного документообігу та геоінформаційну систему;
- недостатнє впровадження ІТ- та цифрових інструментів у сфері управління комунальними господарствами;
- відсутність впроваджених ІТ-рішень з напрямку «Безпечна громада»;
- недостатній рівень застосування ІТ-інструментів, відповідних знань щодо можливостей та вмінь використання засобів інформатизації та цифровізації, новітніх інформаційних технологій як апаратом управління громади, так і населенням, що не сприяє достатньому стабільному соціально-економічному та культурному розвитку громади, призводить до потенційних ризиків інформаційної безпеки.

3. Мета, пріоритетні напрями та завдання

Забезпечення соціально-економічного та культурного розвитку громади, життєвих потреб мешканців громади та діяльності органів місцевого самоврядування шляхом впровадження інформаційних технологій та цифрових рішень, поглиблення та розвиток інформатизації громади в інтеграційному зв'язку з Національною програмою інформатизації, забезпечення ефективності управління через удосконалення взаємодії органів місцевого самоврядування з громадянами, застосування новітніх інформаційних технологій, сучасних методів та засобів збору, обробки, зберігання та захисту інформації.

Пріоритетними напрямками Програми визначені:

- Цифровий розвиток управління територіальною громадою;
- Цифровізація публічних послуг;
- Розбудова інфраструктури інформатизації громади;
- Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності жителів.

Заходи, які мають бути реалізовані під час виконання Програми:

Напрямок програми	Заходи програми
Цифровий розвиток управління територіальною громадою	- Розвиток локальної мережі та інтернет доступу - Забезпечення функціонування мережевої та серверної інфраструктури - Придбання ліцензійного ПЗ та застосування ПЗ з відкритим кодом, в т.ч. операційних систем та офісних додатків - Впровадження системи електронного документообігу - Розробка нормативно-правових та технічних документів, методичних рекомендацій щодо організації виконання завдань Програми, впровадження, адміністрування інформаційних систем, програмно-технічних комплексів, засобів інформатизації, механізмів інтеграції систем, організації захисту інформації в комунікаційних системах
Цифровізація публічних послуг	- Впровадження інструментів е-демократії: електронних заяв та звернень громадян на офіційному сайті - Забезпечення можливості онлайн-запису до структурних підрозділів Дар'ївської

	сільської ради, КП, КНП, тощо. - Впровадження ГІС - Впровадження електронного кабінету мешканця громади. - Оцифрування архівних документів - Впровадження та обмін даними через систему «Трембіта» - забезпечення надання публічних послуг в електронній формі (встановлення обладнання для QR-валідації, зчитування ID-карток) структурним підрозділам та старостатам
Розбудова інфраструктури інформатизації територіальної громади	- Облаштування відкритих Wi-Fi зон у громадських місцях, а також у приміщеннях органу місцевого самоврядування, заснованих ним підприємств, установ та організацій; - Участь у регіональних семінарах, навчаннях, науково-практичних конференціях, круглих столах щодо впровадження та подальшого застосування ІТ-рішень для кіберзахисту інформаційних ресурсів громади; - Проведення навчань мешканців громади різних вікових груп з питань дотримання інформаційної та кібергігієни. - Розробка та затвердження внутрішніх політик і регламентів з кіберзахисту. - Розробка та впровадження плану реагування на кіберінциденти та політики інформаційної безпеки.
Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності жителів.	- Відкриття центру активності - Проведення навчальних сесій для жителів громади в цифровій сфері - Популяризація використання вебплатформи «Дія.Освіта» - Інформаційна кампанія «Цифрова громада»

4. Очікувані результати виконання Програми та вплив на розвиток Дар'ївської сільської ТГ

У результаті виконання завдань Програми очікується:

1. Цифровий розвиток управління територіальною громадою:

1.1. Розвиток локальної мережі та інтернет-доступу

- Забезпечення безперебійного та швидкісного доступу до Інтернету всіх структурних підрозділів ради та ЦНАП.
- Створення єдиної захищеної локальної мережі для обміну інформацією.
- Підвищення ефективності надання адміністративних та електронних послуг мешканцям.

1.2. Забезпечення функціонування мережевої та серверної інфраструктури

- Централізоване зберігання даних із підвищеним рівнем захисту.
- Забезпечення безперервності роботи інформаційних систем навіть у разі аварійних ситуацій.
- Оптимізація витрат на підтримку та обслуговування цифрових сервісів.

1.3. Придбання ліцензійного ПЗ та застосування ПЗ з відкритим кодом

- Усунення ризиків, пов'язаних із використанням неліцензійного ПЗ.
- Відповідність чинному законодавству у сфері авторського права.
- Зменшення фінансових витрат на програмне забезпечення за рахунок використання рішень з відкритим кодом.
- Підвищення продуктивності праці завдяки сучасним офісним додаткам та операційним системам.

1.4. Впровадження системи електронного документообігу

- Скорочення часу на підготовку, обробку та погодження документів.
- Зменшення витрат на друк, папір та архівування.
- Підвищення прозорості управлінських процесів і контролю виконання рішень.
- Можливість дистанційної роботи з документами для працівників.

1.5. Розробка нормативно-правових та технічних документів, методичних рекомендацій

- Уніфікація підходів до впровадження й адміністрування інформаційних систем.
- Забезпечення правового та методичного підґрунтя для реалізації завдань Програми.
- Підвищення рівня організації захисту інформації в комунікаційних системах.
- Створення механізмів інтеграції між різними інформаційними системами.

2. Цифровізація публічних послуг:

2.1. Впровадження електронних заяв та звернень громадян через офіційний сайт

- Забезпечення зручного та оперативного подання звернень без відвідування установи.
- Скорочення часу на опрацювання запитів.
- Зменшення паперового документообігу.
- Підвищення прозорості роботи сільської ради.

2.2. Забезпечення можливості онлайн-запису до структурних підрозділів Дар'ївської сільської ради, КП, КНП тощо

- Зменшення черг та оптимізація часу прийому громадян.
- Зручність планування візиту для мешканців.
- Підвищення ефективності роботи працівників завдяки контрольованому графіку.

2.3. Впровадження геоінформаційної системи (ГІС)

- Централізоване формування, зберігання та використання просторових даних громади.
- Оптимізація управління земельними ресурсами, майном, інфраструктурою.
- Забезпечення мешканців доступом до картографічних даних.
- Підвищення прозорості прийняття управлінських рішень.

2.4. Впровадження електронного кабінету мешканця громади

- Забезпечення громадян єдиною точкою доступу до е-сервісів.
- Можливість онлайн-отримання довідок, витягів, сплати комунальних та адміністративних послуг.
- Підвищення рівня цифрової взаємодії між владою і громадянами.

2.5. Оцифрування архівних документів

- Збереження та захист архівних матеріалів від пошкодження чи втрати.
- Спрощення доступу до архівної інформації.
- Скорочення часу пошуку документів.
- Підвищення ефективності роботи архівних установ.

2.6. Впровадження та обмін даними через систему «Трембіта»

- Інтеграція місцевих інформаційних систем з державними реєстрами.

- Зменшення кількості довідок, які громадянам потрібно подавати особисто.
- Автоматизація перевірки та обміну даними.
- Забезпечення сумісності з національною цифровою інфраструктурою.

2.7. Забезпечення надання публічних послуг в електронній формі (QR-валідація, зчитування ID-карток)

- Автоматизація процесів ідентифікації громадян.
- Скорочення часу надання послуг.
- Можливість перевірки автентичності документів у режимі онлайн.
- Підвищення рівня довіри до електронних сервісів.

3. Розбудова інфраструктури інформатизації громади:

3.1. Облаштування відкритих Wi-Fi зон у громадських місцях та приміщеннях органу місцевого самоврядування

- Забезпечення мешканців та відвідувачів громади вільним доступом до Інтернету.
- Підвищення рівня цифрової доступності та зручності користування електронними сервісами.
- Створення умов для навчання, роботи та комунікації громадян у публічних просторах.

3.2. Участь у регіональних семінарах, навчаннях, конференціях з кіберзахисту

- Підвищення кваліфікації працівників ради та комунальних установ у сфері інформаційної безпеки.
- Обмін досвідом та впровадження сучасних IT-рішень у сфері кіберзахисту.
- Зменшення ризиків виникнення кіберінцидентів завдяки кращій обізнаності персоналу.

3.3. Проведення навчань мешканців різних вікових груп з питань інформаційної та кібергігієни

- Підвищення рівня цифрової грамотності населення громади.
- Формування культури безпечної поведінки в цифровому середовищі.
- Зменшення кількості випадків шахрайства, витоку персональних даних та кібератак через людський фактор.

3.4. Розробка та затвердження внутрішніх політик і регламентів з кіберзахисту

- Уніфікація підходів до організації захисту інформаційних ресурсів громади.
- Визначення чітких правил користування інформаційними системами для працівників.
- Підвищення рівня організованості та відповідальності у сфері кібербезпеки.

3.5. Розробка та впровадження плану реагування на кіберінциденти та політики інформаційної безпеки.

- Зменшення ризиків успішних кібератак (фішинг, віруси, несанкціонований доступ).
- Наявність плану реагування на кіберінциденти.
- Підвищення загального рівня кіберстійкості громади без значних фінансових витрат.

4. Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності жителів:

4.1. Відкриття центру активності

- Створення сучасного простору для навчання, роботи та комунікації мешканців громади.
- Збільшення доступу населення до цифрових ресурсів і сервісів.
- Формування осередку для розвитку цифрових компетентностей різних вікових груп.

4.2. Проведення навчальних сесій для населення громади в цифровій сфері

- Підвищення рівня цифрової грамотності мешканців.
- Розширення можливостей громадян для використання електронних сервісів, онлайн-послуг та інтернет-ресурсів.
- Зменшення цифрового розриву між різними соціальними групами.

4.3. Популяризація використання вебплатформи «Дія.Освіта»

- Залучення мешканців до безкоштовного онлайн-навчання цифровим навичкам.
- Розширення доступу до національних освітніх ресурсів.
- Формування культури безперервного навчання та саморозвитку.

4.4. Інформаційна кампанія «Цифрова громада»

- Підвищення обізнаності населення про можливості цифрових технологій.
- Збільшення кількості користувачів е-сервісів у громаді.
- Підвищення іміджу громади як інноваційної та відкритої до цифрових рішень.

5. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування заходів Програми проводиться в установленому законодавством порядку за рахунок коштів місцевого бюджету в межах коштів, передбачених у бюджеті на відповідний рік, та може змінюватися в залежності від фінансових можливостей бюджету, та за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

6. Організаційне забезпечення виконання Програми

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань та заходів.

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми виконує Заїкіна Олена Іванівна – заступник начальника Дар'ївської сільської військової адміністрації Херсонського району Херсонської області.

З метою підвищення ефективності виконання Програми, протягом терміну її дії структурні підрозділи Дар'ївської сільської ради, комунальні підприємства, установи та організації в межах компетенції можуть ініціювати внесення змін до Програми.

Виконання заходів Програми інформатизації підлягає щорічному моніторингу та звітуванню.

Моніторинг виконання Програми інформатизації здійснюється на системній основі з метою забезпечення прозорості, ефективності та результативності реалізації заходів.

Контроль за виконанням заходів Програми передбачає:

- регулярний збір інформації про хід реалізації проєктів інформатизації;
- аналіз досягнення запланованих цільових показників;
- звітування відповідальних виконавців щодо впровадження заходів у межах пріоритетних напрямів.

Відповідальні особи за реалізацію заходів Програми щоквартально, до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, подають відповідну інформацію керівнику Програми. Надані дані узагальнюються з урахуванням переліку індикаторів виконання проєктів і робіт з інформатизації, визначеного у додатку 2 до Програми.

Оцінка результативності виконання Програми здійснюється за такими напрямками:

- ступінь впровадження заходів і проєктів інформатизації громади (дотримання строків, обсягів, якість виконання);
- відповідність фактичного фінансування запланованим обсягам і джерелам;
- ефективність реалізації завдань та досягнення цільових індикаторів;
- рівень охоплення населення цифровими сервісами та освітніми ініціативами;
- відповідність результатів цілям та пріоритетам, визначеним Програмою.

Щороку, до 31 січня року, що настає за звітним, відповідальні виконавці подають керівнику Програми узагальнені звіти про реалізацію заходів за звітний період.

Керівник Програми до 1 березня поточного року забезпечує підготовку та подання до Генерального державного замовника Національної програми інформатизації:

- звіту про хід виконання Програми за формою згідно з додатком 5 до Положення, затвердженого постановою КМУ від 2 лютого 2024 року № 119;

- звіту про оцінку результативності виконання Програми за формою згідно з додатком до Порядку моніторингу та оцінювання результативності Національної програми інформатизації.

Результати моніторингу слугують основою для коригування заходів, планування подальших цифрових ініціатив та забезпечення відкритості управлінських процесів у громаді.

Узагальнена інформація про стан реалізації Програми оприлюднюється на офіційному вебсайті Дар'ївської сільської ради та інших офіційних інформаційних ресурсах.

**Начальник Дар'ївської
сільської військової адміністрації**



Анатолій ДІДУР

ПЕРЕЛІК
завдань, проектів, робіт програми інформатизації на 2026-2028 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання) Перелік заходів програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Обсяги фінансування (вартість), тис.грн., у тому числі:			Очікуваний результат
					2026 р.	2027 р.	2028 р.	
1	Цифровий розвиток управління територіальною громадою							
1.1.	Придбання ліцензійного ПЗ та застосування ПЗ з відкритим кодом, в т.ч. операційних систем та офісних додатків	2026-2028 р.	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	400.0	220.0	220.0	Придбане ліцензійне ПЗ (операційні системи та пакети офісного ПЗ) та інстальоване на ПК, впроваджене офісне ПЗ з відкритим кодом, чим забезпечено дотримання норм ЗУ «Про авторське право і суміжні права»
1.2.	Забезпечення функціонування мережевої та серверної інфраструктури	2026	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	250.0			Централізоване зберігання даних із підвищенням рівнем захисту. Забезпечення безперервності роботи інформаційних систем навіть у разі аварійних ситуацій. Оптимізація витрат на підтримку та обслуговування цифрових сервісів.
1.3.	Розвиток локальної	2026-2028	Відділ цифрової	Бюджет сільської	50.0	50.0	50.0	Забезпечення безперебійного та швидкісного доступу до

2.1.	Впровадження електронних заяв та звернень громадян через офіційний сайт	2026	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	-	Не потребує фінансування		Забезпечення зручного та оперативного подання звернень без відвідування установи. Скорочення часу на опрацювання запитів. Зменшення паперового документообігу. Підвищення прозорості роботи сільської ради.	
2.2.	Забезпечення можливості онлайн-запису до структурних підрозділів Дар'ївської	2026	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	100.0		Зменшення черг та оптимізація часу прийому громадян. Зручність планування візиту для мешканців. Підвищення ефективності роботи працівників завдяки контролюваному графіку.	
2.3.	Впровадження геоінформаційної системи (ГІС)	2027-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації		450.0	Не потребує фінансування Централізоване зберігання та використання просторових даних громади. Оптимізація управління земельними ресурсами, майном, інфраструктурою. Забезпечення мешканців доступом до картографічних даних. Підвищення прозорості прийняття управлінських рішень.	
2.4.	Впровадження електронного кабінету мешканця громади.	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством	50.0	50.0	50.0	Забезпечення громадян єдиною точкою доступу до е-сервісів. Можливість онлайн-отримання довідок, витягів, сплати комунальних та адміністративних послуг. Підвищення рівня цифрової взаємодії між владою і громадянами.

			рада Херсонського району, Херсонської області	Громадські організації			
2.5.	Оцифрування архівних документів	2027	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	100.0		Збереження та захист архівних матеріалів від пошкодження чи втрати. Спрощення доступу до архівної інформації. Скорочення часу пошуку документів. Підвищення ефективності роботи архівних установ.
2.6.	Впровадження та обмін даними з системою «Трембіта»	2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації		Не потребує фінансування	Інтеграція місцевих інформаційних систем з державними реєстрами. Зменшення кількості довідок, які громадянам потрібно подавати особисто. Автоматизація перевірки та обміну даними. Забезпечення сумісності з національною цифровою інфраструктурою.
2.7.	Забезпечення надання публічних послуг в електронній формі (встановлення обладнання для QR-валідації, зчитування ID-карток)	2026	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	60.0		Автоматизація процесів ідентифікації громадян. Скорочення часу надання послуг. Можливість перевірки автентичності документів у режимі онлайн. Підвищення рівня довіри до електронних сервісів.
3.	Розбудова інфраструктури інформатизації територіальної громади						
3.1.	Облаштування відкритих Wi-Fi зон у громадських місцях, а також у приміщеннях	2026	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району	Бюджет сільської територіальної громади	120.0		Забезпечення мешканців та відвідувачів громади вільним доступом до Інтернету. Підвищення рівня цифрової доступності та зручності

	органу місцевого самоврядування, заснованих ним підприємств, установ та організацій;		району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації				користування електронними сервісами. Створення умов для навчання, роботи та комунікації громадян у публічних просторах.
3.2.	Участь у регіональних семінарах, навчаннях, науково-практичних конференціях, круглих столах щодо впровадження та подальшого застосування ІТ-рішень для кіберзахисту інформаційних ресурсів громади	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	-	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Підвищення кваліфікації працівників ради та комунальних установ у сфері інформаційної безпеки. Обмін досвідом та впровадження сучасних ІТ-рішень у сфері кіберзахисту. Зменшення ризиків виникнення кіберінцидентів завдяки кращій обізнаності персоналу.
3.3.	Проведення навчання мешканців різних вікових груп громади з питань дотримання інформаційної та кібергігієни.	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	20.0	20.0	20.0	Підвищення рівня цифрової грамотності населення громади. Формування культури безпечної поведінки в цифровому середовищі. Зменшення кількості випадків шахрайства, витоку персональних даних та кібератак через людський фактор.
3.4.	Розробка та затвердження внутрішніх політик і регламентів з кіберзахисту.	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	-	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Уніфікація підходів до організації захисту інформаційних ресурсів громади. Визначення чітких правил користування інформаційними системами для працівників. Підвищення рівня організованості та відповідальності у сфері кібербезпеки.

3.5.	Розробка та впровадження плану реагування на кіберінциденти та політики інформаційної безпеки.	2026	Відділ цифрової трансформації Дар'івської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'івська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	-	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Наявність плану реагування на кіберінциденти. Зменшення ризиків успішних кібератак (фішинг, віруси, несанкціонований доступ). Підвищення загального рівня кіберстійкості громади без значних фінансових витрат.
4.	<i>Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності жителів</i>							
4.1.	Відкриття центру активності	2027	Відділ цифрової трансформації Дар'івської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'івська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації		600.0		Створення сучасного простору для навчання, роботи та комунікації мешканців громади. Збільшення доступу населення до цифрових ресурсів і сервісів. Формування осередку для розвитку цифрових компетентностей різних вікових груп.
4.2.	Проведення навчальних сесій для населення громади в цифровій сфері	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'івської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'івська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	Бюджет сільської територіальної громади Інші джерела, не заборонені законодавством Громадські організації	80.0	80.0	80.0	Підвищення рівня цифрової грамотності мешканців. Розширення можливостей громадян для використання електронних сервісів, онлайн-послуг та інтернет-ресурсів. Зменшення цифрового розриву між різними соціальними групами.
4.3.	Популяризація використання вебплатформи «Дія.Освіта»	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'івської сільської ради Херсонського району Херсонської області	-	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Залучення мешканців до безкоштовного онлайн-навчання цифровим навичкам. Розширення доступу до національних освітніх ресурсів. Формування культури безперервного навчання та саморозвитку.

			Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області					
4.4.	Інформаційна кампанія «Цифрова громада»	2026-2028	Відділ цифрової трансформації Дар'ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області Дар'ївська сільська рада Херсонського району, Херсонської області	-	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	Підвищення обізнаності населення про можливості цифрових технологій. Збільшення кількості користувачів е-сервісів у громаді. Підвищення іміджу громади як інноваційної та відкритої до цифрових рішень.
					1370.0	1570.0	420.0	Всього на період реалізації програми - 3360.0 тис.грн.

Начальник Дар'ївської
сільської військової адміністрації
ДІДУР



Анатолій

ІНДИКАТОРИ ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ

№	Найменування індикатора	Одиниця виміру	Вихідні дані за рік до початку дії Програми	Прогнозні дані за роками			Динаміка (+/-, %)
				2026	2027	2028	
1	Цифровий розвиток управління територіальною громадою						
1.1	Придбання ліцензійного ПЗ та застосування ПЗ з відкритим кодом, в т.ч. операційних систем та офісних додатків	одиниці	80	80	80	80	80
1.2	Забезпечення функціонування мережевої та серверної інфраструктури	%	55	45			100
1.3.	Розвиток локальної мережі та інтернет доступу	%	50	15	15	15	100
1.4.	Впровадження системи електронного документообігу	одиниці	0	80			80
1.5.	Розробка нормативно-правових та технічних документів, методичних рекомендацій щодо організації виконання завдань Програми, впровадження, адміністрування інформаційних систем, програмно-технічних комплексів, засобів інформатизації, механізмів	одиниці	1	2	1	1	5

№	Найменування індикатора	Одиниця виміру	Вихідні дані за рік до початку	Прогнозні дані за роками			Динаміка (+/-, %)
	інтеграції систем, організації захисту інформації в комунікаційних системах						
2	<i>Цифровізація публічних послуг</i>						
2.1.	Впровадження електронних заяв та звернень громадян через офіційний сайт	одиниці	24	30	35	40	40
2.2.	Забезпечення можливості онлайн-запису до структурних підрозділів Дар'івської	%	1	33	33	34	100
2.3.	Впровадження геоінформаційної системи (ГІС)	Факт/одиниці	0		Впроваджено/50	50	Впроваджено/100
2.4.	Впровадження електронного кабінету мешканця громади.	одиниці	0	500	1000	1200	2700
2.5.	Оцифрування архівних документів	%	0		100		100
2.6.	Впровадження та обмін даними з системою «Трембіта»	%	0			100	100
2.7.	Забезпечення надання публічних послуг в	одиниці	24	45			45

№	Найменування індикатора	Одиниця виміру	Вихідні дані за рік до початку	Прогнозні дані за роками			Динаміка (+/-, %)
	електронній формі (встановлення обладнання для QR-валідації, зчитування ID-карток)						
3.	<i>Розбудова інфраструктури інформатизації територіальної громади</i>						
3.1.	Облаштування відкритих Wi-Fi зон у громадських місцях, а також у приміщеннях органу місцевого самоврядування, заснованих ним підприємств, установ та організацій;	одиниці	5	3	3	3	14
3.2.	Участь у регіональних семінарах, навчаннях, науково-практичних конференціях, круглих столах щодо впровадження та подальшого застосування ІТ-рішень для кіберзахисту інформаційних ресурсів громади	одиниці	45	10	10	11	76
3.3.	Проведення навчань мешканців різних вікових груп громади з питань дотримання інформаційної та кібергігієни.	одиниці	0	12	12	12	36
3.4.	Розробка та затвердження внутрішніх політик і	одиниці	0	1	1	0	2

№	Найменування індикатора	Одиниця виміру	Вихідні дані за рік до початку	Прогнозні дані за роками			Динаміка (+/-, %)
	регламентів з кіберзахисту.						
3.5	Розробка та впровадження плану реагування на кіберінциденти та політики інформаційної безпеки.						
4	<i>Стимулювання зростання цифрової економіки та розвиток цифрової грамотності жителів</i>						
4.1.	Відкриття центру активності	Факт/одиниці	Не створено/ 0		Відкрито/500	500	Відкрито/1000
4.2.	Проведення навчальних сесій для населення громади в цифровій сфері	одиниці	0	12	12	12	36
4.3.	Популяризація використання вебплатформи «Дія.Освіта»	одиниці	0	100	100	100	300
4.4.	Інформаційна кампанія «Цифрова громада»	Одиниці/осіб охоплено	0/0	12/100	12/100	12/100	36/300

Начальник Дар'ївської
сільської військової адміністрації



Анатолій ДІДУР